PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPACIGUARA
Praça Antonio Alves Faria s/nº.
CNPJ: 18.260.489/0001-04-68 TEL: 34-3281-0000
	Email: pmt@tupaciguara.mg.gov.br
TUPACIGUARA-MG CEP 38.480-000

ATA DE SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA E HABILITAÇÃO

Aos 08 (oito) dias do mês de Abril de 2021 às 09:00 na sala de reuniões do Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de Tupaciguara/MG, localizada no Centro Administrativo, reuniu-se o Pregoeiro e membros da equipe de apoio, nomeados pelo decreto nº. 004/2021 para realização da sessão de abertura de envelopes de proposta e habilitação do Processo Licitatório nº. 020/2021, modalidade Pregão Presencial nº. 008/2021.

O Pregoeiro, dando início a sessão, verifica o comparecimento da empresa:
· OZANIA BATISTA DA COSTA ME, inscrita no cadastro de pessoas jurídicas sob o nº. 01.685.169/0001-95, situada na cidade de Tupaciguara/MG na Rua Jose da Cruz nº. 119, bairro Tiradentes, CEP 38480-000 neste ato representada pelo Sr. Adriano Batista da Costa, inscrito no cadastro de pessoas físicas sob o nº. 992.306.666-53.

Verificou-se, também, a presença dos vereadores, em condição de fiscais do processo, ENIR FERREIRA DE LIMA JUNIOR, MOACIR JUNIOR CAD VIEIRA e FERNANDO DO VALE BORGES, que se retirou da sessão antes do término.

Ato contínuo, o Pregoeiro em análise à documentação de credenciamento do representante da empresa declara o mesmo apto a participar de todas as fases conforme os termos do instrumento convocatório e declara encerrado o credenciamento.

Em seguida, efetuou-se a abertura do envelope de propostas que foi rubricado pela empresa presente e classificada por se encontrar em conformidade com as condições editalícias.

Iniciada a fase de negociação, foi declarada vencedora a empresas OZANIA BATISTA DA COSTA ME para os itens constantes no Mapa de Apuração.

Em seguida, o Pregoeiro inicia a abertura do envelope de habilitação da empresa, e em análise verifica que a empresa OZANIA BATISTA DA COSTA ME apresentou toda a documentação solicitada e neste ato declara a empresa HABILITADA.

Não havendo nenhuma manifestação por parte do representante da empresa participante, em manifestação de recursos, o Pregoeiro encerra a sessão da qual lavrei esta ata que vai assinada pelo Pregoeiro e membros da equipe de apoio e representante da empresa licitante.
[bookmark: _GoBack]
Tupaciguara/MG, 08 de Abril de 2021.

_________________________
Gabriel Barroso Gonçalves
Pregoeiro

___________________________                                _____________________________
Teófilo Pinto Ribeiro Neto                                              Cassio Alves Pereira

Membro da Equipe de Apoio                                         Membro da Equipe de Apoio

Representante:

_________________________
OZANIA BATISTA DA COSTA ME

Vereadores Presentes:

____________________________			   ____________________________
Enir Ferreira de Lima Junior				   Fernando do Vale Borges

______________________________
Moacir Junior Cad Vieira